04.05.2018Г. №15-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» В 2018 ГОДУ

В соответствии со ст. 7. Федерального закона Российской Федерации от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании постановления Правительства РФ от 11.06.96 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», в целях поддержки общественного движения за экологическое возрождение России, руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 4 мая по 20 мая 2018 года санитарную очистку (субботник) и благоустройство населенных пунктов.
2. Рекомендовать руководителям КФХ и ИП, организаций и учреждений независимо от форм собственности, в течение 2018 года осуществлять уборку территорий жилых массивов, наводить порядок в производственных зданиях и вокруг них, производить ремонт фасадов зданий и благоустраивать прилегающую территорию.
3. Утвердить Положение о конкурсах название «Экологически чистый населенный пункт – Центральная усадьба», «Экологически чистый населенный пункт – Малая деревня» и «Лучшая усадьба» в 2018 году (приложение 1).
3. Постановление разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет администрации МО «Могоенок».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Могоенок»
М.П. Клименков

Приложение №1
К постановлению МО «Могоенок
От 04.05.2018г. №15-п

Положение о конкурсе на звание «Экологически чистый населенный пункт – Центральная усадьба», «Экологически чистый населенный пункт – Малая деревня» и «Лучшая усадьба» в 2018 году

В рамках проведения Дней защиты от экологической опасности на территории района проводится конкурс на звание «Экологически чистый населенный пункт – Центральная усадьба», «Экологически чистый населенный пункт – Малая деревня» и «Лучшая усадьба» в 2018 году.
К участию допускаются все населенные пункты МО «Могоенок».
При подведении итогов будут учитываться:
Благоустройство населенных пунктов, озеленение, содержание приусадебных участков, дорог, объектов водопользования, памятников, мемориальных культовых мест;
Уровень содержания территории для временного хранения твердых отходов.
На признание  лучшей усадьбы выставляется каждое подворье МО «Могоенок».
Подведение итогов конкурса проводится депутатами МО «Могоенок».